CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N 0430 12015

fio

Súmula: "Solicito ao Executivo junto a
Secretaria de Esporte e Lazer, aos cuidados do
Sr. Joaquim Henrique Simoni, para que
realizar estudo sobre a possibilidade de instalar
balanço para cadeirantes na Praça 18 de
Fevereiro."

CAMARA MUN I CIPAL 2E ITAPEVI
APROVADO

VJUN U15

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Engenheiro Jaci Tadeu da Silva,
Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Esportes e Lazer aos cuidados do Sr.
Joaquim Henrique Simoni, a possibilidade de instalação de balanço para
cadeirantes na Praça 18 de Fevereiro.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

As pessoas com deficiências (cadeirantes) estão cada dia mais atuante em
busca de sua individualidade e independência através de convívio social,
crescimento profissional e prática de atividade física, aproveitando o espaço do
playground já existente na Praça 18 de Fevereiro, proporcionando assim a
integração social entre os usuários po3dÕres de deficiência (cadeirante).

Sala das Sessões Bemvindo oreira Nery, 1 de Março de 2015.

Dr. PaúIo Rgiériode Almeida
"Professor Paulinho -PV"

Vereador da Câmara Municipal de Itapevi

_lu 	-) E UPEVI

PROTOCOLO

3 MAR, 2015

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov . br